Brymnre orp Ilecra Bbers pagoctHy mpiaxs,
Yro TIpasgrmks crpomtea Ha JyHaficKHXB CTPyax®“.

Take Heposywmine! Komitap Tyt mpumivae: ,Aeque macaroni-
zat, qui pro momans finnico dicit xoms slavicum in libro rus-
sico, et qui BopoH® KoHb russicum dicit pro BpaH® KOHB
in apocalypsi slavica; aut moxorama pro Mmarama‘.

BuunenuBmu medkux aBTOpiB, MOYaBMIM BiJ HaligaBHifimnx
9aciB, a® Io moyarky 19-oro croxita, Jepmupkuil Kaxe, W0 KOX-

1) Cq sauinka PocmaH soBeciM romuri cd 8 xapakrepmcrakol Komi-
tapa, nopamol nmpod. drivem. (Ilop. Briefwechsel zwischen Dobrowsky
und Kopitar, 1885, cr. XVI).

TPUA TAINIBKI TPAMATHEN 21

Tuff 3 HUX IIHCaB BIIMOBITHO IO CBOEI BIACHOI IpaMATHKH i JKHBaB
3BODOTIB i CIiB, Akl caM 3HaB Hafiminme. 3amiTka Komitapa Ha ce:
,Darin liegt eben der Macaronismus, dass jeder Schriftsteller
seine eigene Grammatik hat, wihrend er die der Mundart
(des Volkes, das sie spricht) haben sollte. Sic et Russi ante
Petrum, sie Serbi ante Vukum, sic Graeci ante Koraim, sic
Tu ipse ante meliorem scientiam et informationem, quae
adhuc in herba et spe versatur«.

Oxmage mimmoro 3HaEd # mimmux BigomMocrelr TpeGa 6yio Iie
movexary ; Jepuumpkony He eyxmuo ca 6yrnm pyebkHM Kapaixizen He
BBaXaluN Ha Taki gcHi nopagn Komirapa. Bakaroun 10koHYe 3IyInTH
TICHO MHHYBIIHHY 3 TelepillHoGTIO BiH y NOZATKy X0 CRBOel Ipa-
MaTHKA NojaB Bsipui mueamr 3 13-oro i 14-oro erox. (ABi daub-
woBaHi rpamors JeBa JamumoBnua), yerym is 6i6mii Cxopurm, i3
rpaMarukd Cyorpmumpkoro i T. H., a mompu ce BuiMok 3 Emneipu
Kornapeseskoro i mieni ITamypm, Hapoxmi micHi i mpuxaskm!..
Bmitmza 8i Bcero HesBHYaliHO €OpokaTa MimaHHHA, KOTPY 30BCiM
cnpaBexnnBo srapuB Komitap cmoBamu: ,Proprie non ex his
debuisses dare exempla, qui noluere scribere russinice (ut
tecum loquar), sed slavice, et nonnisi inviti et ex ignoran-
tia verae linguae slavicae, ubinde russizabant, ut ipsa biblia
vestra: BopoHP KOHL pro BpaHB; BOIa MOILOTAN[A Pro MIa-
tama etc. Vera exempla sunt, sicut apud Graecos, in cantile-
nis populi, proverbiis et si tu ipse nova et pura aliqua
facias“h).

Tomy To, womu Jepnupkuit momae sa mpuriax auéigmoro (!)
Bipwa micHwo : ,pumérs werBepd, oyxe ['puus & meps“, Komirap
samigae: ,Bene, quod e populari cantu das exempla, sed prae-
fandum est tibi sacerdoti, quare facias et venia quasi
praecanda; ne dicant, te esse indecentem“. XBamuTe TakKox
Jl—oro 3a mpumoBizkW, ame paguth UOACHATH iX, ODOBicTH IO-
THeRi amekpotH. ,Aliquorum posses Veranlassung, ex anec-
dotis narrare, sicut fecit Vuk Serbus in lexico suo. Repeto
tibi, te melius facturum, si vertas ad verbum vestra pro-
verbia, cum nec scias satis, et sit revera difficile aequiva-
lentibus germanorum proverbiis singula reddere. Quod nunc
facis, substituens utcunque sensum praeter-propter, est
aqua pro vino! Sentis ipse, putem — 2-do. Cur non seque-